MINISTÉRIO  PÚBLICO  DA UNIÃO

MINISTÉRIO  PÚBLICO  DO DISTRITO  FEDERAL  E TERRITÓRIOS
CONSELHO SUPERIOR

Ata da 218ª Sessão Extraordinária do Conselho Superior do MPDFT, de 30/9/2019.

1

ATA DA 218ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO EGRÉGIO CONSELHO SUPERIOR DO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIO S

Aos trinta dias do mês de setembro de dois mil e dezenove, às quatorze horas e trinta minutos, na 1
Sala de Reuniões do Conselho Superior do Ministério Público do Distrito Federal e Territórios, teve 2
início a Sessão Extraordinária do Conselho Superior, sob a condução da Presidente do CSMPDFT, 3
Fabiana Costa Oliveira Barreto. Estiveram presentes os Conselheiros, Procuradores de Justiça Arinda 4
Fernandes, Eduardo José Oliveira de Albuquerque, Antonio Ezequiel de Araujo Neto, Selma Leite do 5
Nascimento Sauerbronn de Souza e Mauro Faria de Lima, e o Corregedor-Geral do MPDFT, 6
Procurador de Justiça José Valdenor Queiroz Júnior. Ausente justificadamente os Conselheiros Ruth 7
Kicis Torrents Pereira, Benis Silva Queiroz Bastos, José Firmo Reis Soub e Katie de Sousa Lima 8
Coelho. I – HOMENAGEM. Foi realizada entrega de placa em homenagem às Procuradoras de 9
Justiça Ana Luisa Rivera e Tânia Regina Fernandes Gonçalves Pinto, em razão de suas 10
aposentadorias. O Conselheiro Antonio Ezequiel de Araujo Neto, o Presidente da Associação dos 11
Membros do MPDFT, Promotor de Justiça Trajano Sousa de Melo, o Conselheiro Eduardo José 12
Oliveira de Albuquerque, e a Presidente do Conselho Superior, Fabiana Costa Oliveira Barreto, 13
proferiram discursos e saudações às homenageadas. A sessão de posse dos novos Conselheiros 14
titulares para o Biênio 2019/2021, que ocorreria no dia 1º de outubro de 2019, foi adiada e terá sua 15
data posteriormente definida pelo Colegiado. Para constar, eu, Arinda Fernandes, Secretária do 16
Conselho Superior, lavrei a presente ata, a qual vai assinada por mim e pela Presidente do Conselho 17
Superior.  18

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO

Presidente do Conselho Superior
Procuradora-Geral de Justiça

ARINDA FERNANDES
Secretária do CSMPDFT
Procuradora de Justiça

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.116485/2019-82.

Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - Precon/PGJ em 24/10/2019 e outros.

Ata de Reunião nº 02/2019, de 24/10/2019 - Precon/PGJ

Assinado por:

ARINDA FERNANDES - Coord 3ª CRCVES em 25/10/2019.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - Precon/PGJ em 24/10/2019.

.

Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.116485/2019-82.
Assinado por FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO - Precon/PGJ em 24/10/2019 e outros.